
Mimoni

Vánoční vydání



RECEPT NA
MARCIPÁNOVÉ HŘÍBEČKY

Potřebujeme marcipán a kakao.

Postup:
Marcipán si rozdělíme na dvě půlky. Do jedné poloviny nasypeme
kakao (podle chuti).
Potom si z nekakaového marcipánu uděláme malé válečky a z
kakaového marcipánu si uděláme o malinko větší kuličky a
vytváříme hříbky

1



SOUTĚŽ PRO 2. TŘÍDU

K L O B O U K O

O K A P R V Á K

U U L I C E N U

L L A B U Ť O R

E Č S Á K N Í K

A D O E R N T A

kapr
koule
labuť                                           tajenka:
oblouk
ulice
cukr
okurka
laso

2



SOUTĚŽ PRO 3. TŘÍDU

V Á N O C E

R Č O P I D

Á K H I M I

N O A C R T

A S L E A O

Y S A E L R

Vánoce
vrána
noha
opice                                          (tajenka je vyjmenované slovo)
áčko                                            tajenka:
hala

3



SOUTĚŽ PRO 4. TŘÍDU
PŘEPIŠTE DO ANGLIČTINY

4



OMALOVÁNKA
pro 1. třídu

5



ZAJÍMAVOSTI  O
VÁNOCÍCH

Vánočními znaky jsou například: jmelí, Betlém, Štědrovečerní
večeře, půlnoční mše, cukroví, vánočka, krájení jablka.

U Štědrovečerního stolu nemá být lichý počet lidí, protože lichého
by si odvedla smrt. Na Štědrý večer se nemá nic vydlužit, jinak se
přivolá bída.

Doba rozšíření Vánoc není jistá. Je uvedeno, že základ koncepce
oslav narozenin Ježíše Krista byl založen ranými křesťany. První
Vánoce se slavily v Římě v roce 330.

Podle legendy Ježíšek přijde na Štědrý večer do každého domu a
rozdá dětem hodně dárků. Ježíšek však není jediný, který
rozdává dárky má spoustu pomocníků například Santa Claus,
Mikuláš, Julenissen, Děda Mráz a mnoho dalších.

6



VTIPY

„Tatínku, a odkud k nám chodí Ježíšek?”
„Pokud můžu soudit podle původu dárků - tak asi z Číny.”

Dvě blondýny se rozhodnou, že vyrazí do lesa pro vánoční
stromeček. Bloudí po lese, hodinu, dvě, tři... Pak se ozve: „Ivano,
máš něco?”
„Ne, vůbec nic. A ty?”
„Já taky ne. Tak co kdybychom vzali i nějaký bez ozdob?

Na Vánoce křičí Pepíček přes celý byt na maminku u sporáku:
„Mamí, mamí, stromeček hoří!”
„Říká se, svítí, a ne hoří,” poučí ho matka.
Chlapeček za chvíli zase začne křičet: „Mamí, mamí, záclony už
také svítí!”

„Mami, můžu mít na Vánoce psa?”
„Na to zapomeň! Budeš mít kapra jako ostatní.”

Cyril s Ignácem sedí před Vánocemi v hospodě a pořád tak
dumají, co těm svým starým koupit. Cyril si s tou svojí neví rady, a
tak se ptá Ignáce: „Ty, co chce ta tvoje drahá polovička nadělit?”
„Kožich, prý z činčily, či co je to za ptáka.” „A ty máš tolik peněz?”
„Co tě vede, Cyrile, koupil jsem jí kladivo, aby si takové nápady
vymlátila z hlavy!”

7



RECEPT NA PRACNY

Suroviny:
- 250g másla
- 250g cukru

- 250g ořechů
- 370g hladké mouky

- 1 vejce
- hřebíček- rozemlít

- vanilka – vanilkový cukr
- 2 lžíce skořice

Postup:
Vše smíchat a vypracovat v těsto. Pak plníme formičky a dáme upéct,
nakonec pracny vyklopíme a obalíme v moučkovém cukru.

8



JAK SE SLAVÍ VÁNOCE V
AMERICE

Vánoce se slaví podobně jako ve Velké Británii, lidé zdobí domy
zvenku, věší větvičky a na večeři podávají pečeného krocana s
nádivkou. Nechybí tradiční pudink a dýňový koláč. Dárky nosí
Santa Claus a děti je nacházejí až na druhý den ráno.

9


